

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Forest Department Test- Forest Law and Forest Revenue(With Books)

073

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

- 3 In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படி, தழுவல்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Who is empowered to stop any public or private way and water course in reserved forest?

காப்புக்காட்டில் பொது மற்றும் தனியார் பாதை நீரோட்டங்களை தடுப்பதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்
- (B) Forest Range Officer  
வனச்சரக அலுவலர்
- (C) Police  
காவலர்
- (D) Forest Guard  
வனக்காப்பாளர்

2. Which section of Wildlife (Protection) Act, 1972, provides definitions of forest officer?  
வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-ன் எந்த பிரிவில் வன அலுவலர் என்பதின் விளக்கம் தரப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 1  
பிரிவு - 1
- (B) Section 2  
பிரிவு - 2
- (C) Section 3  
பிரிவு - 3
- (D) Section 4  
பிரிவு - 4

3. Under newly amended Wildlife (Protection) Act (2022) Indian gaur is placed in?  
புதிதாக சீர்திருத்தம் செய்யப்பட்ட வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் (2022)-இன் கீழ் காட்டுமாடு எந்த அட்டவணையில் வைக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Schedule I Part A  
அட்டவணை I பகுதி அ
- (B) Schedule I Part B  
அட்டவணை I பகுதி ஆ
- (C) Schedule I Part C  
அட்டவணை I பகுதி இ
- (D) Schedule I Part D  
அட்டவணை I பகுதி ஈ

4. Which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 prohibits teasing of any animal in a Zoo?  
வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இல் எந்த பிரிவு மிருககாட்சி சாலையில் விலங்குகளை சீண்டுதலை தடை செய்கிறது?

- (A) Section 36A  
பிரிவு 36A
- (B) Section 38A  
பிரிவு 38A
- (C) Section 38I  
பிரிவு 38I
- (D) Section 38J  
பிரிவு 38J

5. Which section of Land Acquisition Act defines payment for damage?  
நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு சேதாரத்திற்கான பணம் வழங்குதல் குறித்து விளக்குகிறது?
- (A) Section 4  
பிரிவு 4
- (B) Section 5  
பிரிவு 5
- (C) Section 6  
பிரிவு 6
- (D) Section 7  
பிரிவு 7
6. Which section of Indian Penal Code, 1860 defines punishment for theft?  
இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 1860-இன் எந்த பிரிவு திருட்டுக்கான தண்டனை குறித்து விளக்குகிறது?
- (A) Section 323  
பிரிவு 323
- (B) Section 365  
பிரிவு 365
- (C) Section 379  
பிரிவு 379
- (D) Section 380  
பிரிவு 380
7. Under which section of Tamil Nadu Forest Act (1882), the 'Forest Settlement Officer' is appointed?  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டத்தின் (1882) எந்த பிரிவின் கீழ் வன நிர்ணய அலுவலர் நியமிக்கிறார்?
- (A) Section 3  
பிரிவு 3
- (B) Section 4 (a)  
பிரிவு 4 (a)
- (C) Section 4(b)  
பிரிவு 4(b)
- (D) Section 4 (c)  
பிரிவு 4 (c)
8. What is the maximum quantity of sandalwood allowed to a person without license under Tamil Nadu Forest Act, 1882?  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டத்தின் 1882 எந்த பிரிவின் கீழ் தனி ஒருவர் அனுமதியின்றி அதிகபட்சமாக வைத்துக்கொள்ளக் கூடிய சந்தனக்கட்டையின் அளவு?
- (A) 1 Kg  
1 கிலோ
- (B) 2 Kg  
2 கிலோ
- (C) 3 Kg  
3 கிலோ
- (D) 5 Kg  
5 கிலோ

9. Which section of Tamil Nadu Forest Act, 1882 defines the procedure when offender is not known or cannot be found?  
 தமிழ்நாடு வனச்சட்டத்தின் 1882-ஆம் ஆண்டு பிரிவு குற்றம் செய்தவர் அறியப்படாமலோ அல்லது கண்டுபிடிக்கப்பட முடியாமலோ உள்ள நிலையில் செயல்படுத்தப்படும் நடைமுறை குறித்து விளக்குகிறது?
- (A) Section 41  
பிரிவு 41
- (B) Section 42  
பிரிவு 42
- (C) Section 45  
பிரிவு 45
- (D) Section 47  
பிரிவு 47
10. Under which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 forest officers have power to compound offences?  
 வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் கீழ் எந்த பிரிவு வன அதிகாரிகளுக்கு இணக்கக் கட்டணம் விதிக்க அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Section 44  
பிரிவு 44
- (B) Section 53  
பிரிவு 53
- (C) Section 55  
பிரிவு 55
- (D) Section 59  
பிரிவு 59
11. As per newly amended Wildlife (Protection) Act (2022) Indian elephant is placed in?  
 புதிதாக சீர்திருத்தம் செய்யப்பட்ட வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் (2022)-இன் கீழ் யானை எந்த அட்டவணையில் வைக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Schedule I Part B  
அட்டவணை I பகுதி ஆ
- (B) Schedule I Part D  
அட்டவணை I பகுதி ஈ
- (C) Schedule I Part A  
அட்டவணை I பகுதி அ
- (D) Schedule I Part C  
அட்டவணை I பகுதி இ
12. Who is the minimum level authorized officer to evict encroachment in Reserved Forest under Tamil Nadu Forest Act, 1882?  
 தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-இன் படி காப்புக்காட்டினுள் உள்ள ஆக்கிரமிப்பினை அகற்றுவதற்கு குறைந்தபட்ச அதிகாரம் கொண்ட அதிகாரி யார்?
- (A) Assistant Conservator of Forests  
உதவி வனப்பாதுகாவலர்
- (B) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்
- (C) Forester  
வனவர்
- (D) Forest Range Officer  
வனச்சரக அலுவலர்

13. Who is the Vice-Chairperson of National Board for Wild Life?  
வன உயிரினத்திற்கான தேசிய வாரியத்தின் துணை தலைவர் யார்?
- (A) Prime Minister of India  
இந்திய பிரதமர்
- (B) Minister of Forests and Wildlife  
வனம் மற்றும் வன உயிரினங்களுக்கான அமைச்சர்
- (C) NITI Aayog in-charge of Environment, Forest and Climate Change  
நிதி ஆயோக்கின் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்றத்திற்கான பொறுப்பில் இருப்பவர்
- (D) Director General of Forests  
டைரக்டர் ஜெனரல் வனம்
14. According to 56-B of Tamil Nadu Forest Act (1882), which offence is non-bailable?  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் (1882) பிரிவு 56-B இன்படி எந்த குற்றத்தினை பிணையில் விட இயலாது?
- (A) Clearing  
அழித்தல்
- (B) Schedule timber offence  
அட்டவணை மரக்குற்றம்
- (C) Sets fire  
தீ வைத்தல்
- (D) Trespass  
அத்துமீறி நுழைதல்
15. Among the following which is not a tree under Tamil Nadu Forest Act, 1882?  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் (1882)-இன்படி பின்வருவனவற்றுள் எது மரம் அல்ல?
- (A) Bamboo  
மூங்கில்
- (B) Brushwood  
தூரிகை
- (C) Creeper  
படரும் கொடி
- (D) Stumps  
அடிமரம்
16. Under which section of the Tamil Nadu Forest Act (1882), the Government can redefine the limits of reserved forests in certain cases?  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டத்தின் (1882)-எந்த பிரிவின் கீழ் காப்புக்காட்டின் எல்லைகளை சில சமயங்களில் அரசாங்கம் மறுவரையறை செய்ய அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Section 17  
பிரிவு 17
- (B) Section 17-A  
பிரிவு 17-A
- (C) Section 18  
பிரிவு 18
- (D) Section 18-A  
பிரிவு 18-A

17. Which is not a meat under section 2 (20) of Wildlife (Protection) Act, 1972?  
வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 2(20)-இன் படி பின்வருவனவற்றுள் எது இறைச்சி அல்ல?
- (A) Blood  
இரத்தம்
- (B) Egg  
முட்டை
- (C) Mutton  
ஆட்டுக்கறி
- (D) Shell  
முட்டை ஓடு
18. At least how many times in a year the 'State Board for Wildlife' has to meet?  
ஒரு வருடத்தில் குறைந்தபட்சம் எத்தனை முறை மாநில வன உயிரின வாரிய கூட்டம் நடத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) Once  
ஒரு முறை
- (B) Twice  
இரண்டு முறை
- (C) Thrice  
மூன்று முறை
- (D) Fourice  
நான்கு முறை
19. Which section of Tamil Nadu Survey and Boundaries Act, 1923 provide definitions?  
தமிழ்நாடு நில அளவை மற்றும் எல்லை சட்டம் 1923-இன் எந்த பிரிவு விளக்கங்கள் தருகிறது?
- (A) Section 2  
பிரிவு 2
- (B) Section 3  
பிரிவு 3
- (C) Section 4  
பிரிவு 4
- (D) Section 5  
பிரிவு 5
20. Which section of Indian Penal Code, 1860 defines 'Criminal trespass'?  
இந்திய தண்டனைச்சட்டம் 1860-இன் படி எந்த பிரிவு குற்றவியல் அத்துமீறலை வரையறுக்கிறது?
- (A) Section 363  
பிரிவு 363
- (B) Section 371  
பிரிவு 371
- (C) Section 440  
பிரிவு 440
- (D) Section 441  
பிரிவு 441

21. As per Code of Criminal Procedure, 1898 in which act mention about issuing summons to witness?

குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1898-இன் படி பின்வருவனவற்றுள் எந்த பிரிவின் கீழ் சாட்சிதாரர்க்கு அழைப்பாணை வழங்கப்படும்?

- (A) Section 57  
பிரிவு 57
- (B) Section 72  
பிரிவு 72
- (C) Section 61  
பிரிவு 61
- (D) Section 55  
பிரிவு 55

22. Which of the following is not prohibited in reserved forest?

பின்வருவனவற்றுள் காப்புக்காட்டினுள் தடை செய்யப்படாதது எது?

- (A) Pastures cattle  
கால்நடை மேய்த்தல்
- (B) Patrolling by a Forest Officer  
வன அலுவலர்கள் மேற்கொள்ளும் ரோந்துப்பணி
- (C) Sets fire  
தீ வைத்தல்
- (D) Trespass  
அத்துமீறி நுழைதல்

23. Which section of Tamil Nadu Forest Act, 1882 provides Indemnity to any public servant for acts done in good faith?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டத்தின் 1882 எந்த பிரிவு எந்தவொரு பொது ஊழியருக்கும் நல்லெண்ணத்தில் செய்யப்பட்ட செயல்களுக்கான சட்ட விலக்குரிமை வழங்குகிறது?

- (A) Section 50  
பிரிவு 50
- (B) Section 51  
பிரிவு 51
- (C) Section 60  
பிரிவு 60
- (D) Section 61  
பிரிவு 61

24. According to newly amended Wildlife (Protection) Act (2022), 'Vermin' is listed in?

புதிதாக சீர்திருத்தம் செய்யப்பட்ட வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் (2022)-இன் கீழ் வெர்மின் எந்த அட்டவணையில் வைக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Schedule IV  
அட்டவணை IV
- (B) Schedule V  
அட்டவணை V
- (C) Notified under section 62  
பிரிவு 62-இன் கீழ் அறிவித்தல்
- (D) Schedule VI  
அட்டவணை VI

25. Under which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 the 'National Park' is declared?

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவின் கீழ் தேசிய பூங்கா அறிவிக்கை செய்யப்படுகிறது?

- (A) Section 32  
பிரிவு 32
- (B) Section 35  
பிரிவு 35
- (C) Section 37  
பிரிவு 37
- (D) Section 40  
பிரிவு 40

26. Objection against acquisition of land shall be made to whom in writing as per Land Acquisition Act?

நில கையகப்படுத்துதல் சட்டத்தின்படி எழுத்து மூலமான மறுப்பினை நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டதனை யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) Assistant Conservator of Forests  
உதவி வனப்பாதுகாவலர்
- (B) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்
- (C) Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Tahsildar  
வட்டாட்சியர்

27. The Cattle Trespass Act came into effect from?

கால்நடை அத்துமீறல் சட்டம் எப்போது நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 10.01.1871
- (B) 13.01.1871
- (C) 10.02.1871
- (D) 13.02.1871

28. Who is authorized to provide or renew a license for sandalwood under Tamil Nadu Forest Act, 1882?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-இன் படி சந்தனக்கட்டை வைத்திருப்பதற்கான உரிமம் வழங்குவதற்கு அல்லது புதுப்பித்தலுக்கு யாரிடம் அதிகாரம் உள்ளது?

- (A) Assistant Conservator of Forest  
உதவி வனப்பாதுகாவலர்
- (B) Conservator of Forest  
வனப்பாதுகாவலர்
- (C) Chief Conservator of Forests  
தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (D) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்

29. Which section of Tamil Nadu Forest Act, 1882 empowers to hold inquiries into forest offences and in the course of such inquiries to receive and record evidence, and to issue search warrants which may be executed in the manner provided by the Code of Criminal Procedure, 1973?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-இன் படி வனக்குற்றங்களை விசாரணை செய்வதற்கும், சாட்சியங்களை பெற்றுக்கொண்டு பதிவு செய்வதற்கும் 1973 குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தால் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ள விதத்தில் நிறைவேற்றுதலுக்குரிய தேடுதல் ஆணை வழங்குவதற்கான அதிகாரங்கள் எந்த பிரிவின் கீழ் உள்ளது?

- (A) Section 53(a)  
பிரிவு 53(a)
- (B) Section 55(b)  
பிரிவு 55(b)
- (C) Section 59(a)  
பிரிவு 59(a)
- (D) Section 59(c)  
பிரிவு 59(c)

30. Under which section of Wildlife (Protection) Act, 1972, the State government may, by notification, declare its intention to constitute any area other than area comprised within any reserve forest or the territorial waters as a sanctuary?

வன (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவின் கீழ் மாநில அரசானது நீர் எல்லைப் பரப்பினை சார்ந்த அல்லது காப்புக் காடுகளில் அடங்காத வேறு ஒரு பரப்பளவை சரணாலயமாக மாற்ற நோக்கத்தினை அறிவிக்கை செய்கிறது?

- (A) Section 12  
பிரிவு 12
- (B) Section 13  
பிரிவு 13
- (C) Section 14  
பிரிவு 14
- (D) Section 18  
பிரிவு 18

31. Which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 empowers constitution of Tamilnadu Wildlife Crime Control Bureau?

வன (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவு தமிழ்நாடு வன உயிரின குற்றத்தடுப்பு செயலகம் அமைக்க அதிகாரம் வழங்குகிறது?

- (A) Section 38A  
பிரிவு 38A
- (B) Section 38C  
பிரிவு 38C
- (C) Section 38K  
பிரிவு 38K
- (D) Section 38Y  
பிரிவு 38Y

32. Which section of the Tamil Nadu Forest Act, 1882 defines powers of Forest Settlement Officer?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-இன் எந்த பிரிவு வன நிர்ணய அலுவலருக்கான அதிகாரம் வழங்குகிறது?

(A) Section 4  
பிரிவு 4

(B) Section 8  
பிரிவு 8

(C) Section 9  
பிரிவு 9

(D) Section 10  
பிரிவு 10

33. What is the act number of Wildlife Protection Act, 1972?

வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972-இன் சட்ட எண் என்ன?

(A) 15

(B) 45

(C) 53

(D) 55

34. As per section 2(36) of newly amended Wildlife (Protection) Act (2022), 'wild animal' includes?

புதிதாக சீர்திருத்தம் செய்யப்பட்ட வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் (2022)-இன் படி 'வன விலங்கு' என்பது?

(A) Schedule I to IV  
அட்டவணை I முதல் IV

(B) Schedule I or II  
அட்டவணை I முதல் II

(C) Schedule I to VI  
அட்டவணை I முதல் VI

(D) Schedule V  
அட்டவணை V

35. What is the area limit for immunization against communicable diseases of the livestock around the sanctuary?

சரணாலயத்திலிருந்து அதிகபட்சமாக எவ்வளவு தூரத்திற்கு கால்நடைகளுக்கு தொற்றுநோய் பரவாமல் இருக்க தடுப்பூசி போட வேண்டும்?

(A) 5 km  
5 கி.மீ

(B) 7 km  
7 கி.மீ

(C) 8 km  
8 கி.மீ

(D) 10 km  
10 கி.மீ

36. Under which section of Indian Penal Code, 1860, whoever commits murder shall be punished with death or imprisonment for life and shall also be liable to fine?  
இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 1860 எந்த பிரிவின் கீழ் கொலைக்குற்றம் புரிந்தவனுக்கு மரண தண்டனை அல்லது ஆயுள் தண்டனை விதிக்கப்படுவதுடன் அபராதமும் விதிக்கப்படும்?
- (A) Section 253  
பிரிவு 253
- (B) Section 299  
பிரிவு 299
- (C) Section 300  
பிரிவு 300
- (D) Section 302  
பிரிவு 302
37. What is the punishment as per section 21 (2) of Tamil Nadu Forest Act, 1882?  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 - பிரிவு 21 (2)-இன் படி என்ன தண்டனை வழங்கப்படும்?
- (A) Imprisonment which may extend to 10 months  
10 மாதங்கள் வரை சிறை தண்டனை நீட்டிக்கப்படலாம்
- (B) Fine which may extend to Rs. 1,000  
அபராதம் ரூ. 1,000 வரை நீட்டிக்கப்படலாம்
- (C) Imprisonment which may extend to 6 months and Fine which may extend to Rs.500  
சிறை தண்டனை 6 மாதம் வரை நீட்டிக்கப்படலாம் மற்றும் அபராதம் ரூ.500 வரை நீட்டிக்கப்படலாம்
- (D) Imprisonment which may extend to 10 months and Fine which may extend to Rs.1,000  
சிறை தண்டனை 10 மாதம் வரை நீட்டிக்கப்படலாம் மற்றும் அபராதம் ரூ.1,000 வரை நீட்டிக்கப்படலாம்
38. According to section 53 of Tamil Nadu Forest Act (1882), Every Forest Officer is empowered to?  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 - பிரிவு 53-இன் படி அனைத்து வன அலுவலர்களும் எதற்கு அதிகாரம் பெற்றவர்?
- (A) Power to arrest  
கைது செய்வதற்கான அதிகாரம்
- (B) Power to compound  
இணக்கக்கட்டணம் விதிப்பதற்கான அதிகாரம்
- (C) Power to prevent commission of offence  
குற்றங்கள் நடப்பதை தடுப்பதற்கான அதிகாரம்
- (D) Power to impound  
கைப்பற்றுவதற்கான அதிகாரம்

39. Who is the 'Chairperson' of State Board for Wildlife?

மாநில வன உயிரின வாரியத்தின் தலைவர் யார்?

(A) Chief Minister of the State

முதலமைச்சர்

(B) Minister of Forests and Wildlife

வனம் மற்றும் வன உயிரின அமைச்சர்

(C) Managing Director, State Tourism Development Corporation

நிர்வாக இயக்குநர் மாநில சுற்றுலா மேம்பாட்டு நிறுவனம்

(D) Director, Department of Fisheries of the State

இயக்குநர், மாநில மீன் வளத்துறை

40. Who is the competent authority to give final decision on the objection against the acquisition of land in Land Acquisition Act?

நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டத்தின்படி நிலம் கையகப்படுத்துவதற்கு எதிரான மறுப்பில் இறுதி முடிவு வழங்க தகுந்த அதிகாரி யார்?

(A) Commissioner

ஆணையர்

(B) Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) District Forest Officer

மாவட்ட வன அலுவலர்

(D) Tahsildar

வட்டாட்சியர்

41. Under which section of Indian Penal Code, 1860, punishment for attempt to commit offences punishable with imprisonment for life or other imprisonment?

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 1860-இன் எந்த பிரிவின் கீழ் ஆயுள் தண்டனை அல்லது இதர சிறை தண்டனை வழங்கக்கூடிய குற்றங்களை செய்ய முயற்சிப்பவருக்கு தண்டனை வழங்கப்படுகிறது?

(A) Section 460

பிரிவு 460

(B) Section 510

பிரிவு 510

(C) Section 511

பிரிவு 511

(D) Section 512

பிரிவு 512

42. Under which section of the Tamil Nadu Forest Act (1882), the penalties for contravention of sandalwood possession rules are defined?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் (1882) எந்த பிரிவின் கீழ் சந்தன மரக்கட்டை வைத்திருத்தல் விதிகளை மீறுபவருக்கான தண்டனைகள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 36-C  
பிரிவு 36-C

(B) Section 36-D  
பிரிவு 36-D

(C) Section 36-E  
பிரிவு 36-E

(D) Section 36-F  
பிரிவு 36-F

43. Who is appointed as a Forest Settlement Officer?

யார் வன நிர்ணய அலுவலராக நியமிக்கப்படுகிறார்?

(A) Forest Range Officer  
வனச்சரக அலுவலர்

(B) Surveyor  
நில அளவையர்

(C) Tahsildar  
வட்டாட்சியர்

(D) Forester  
வனவர்

44. As per which section of Tamil Nadu Forest Act, Forest Officer liable to confiscate which believe that a forest offence has been committed in respect of any timber or forest produce, together with all tools, ropes, chains, boats, vehicles and cattle used in committing any such offence?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் படி தடிமரங்கள் எதனை பொருத்தும், வன விளை பொருட்கள் எதனை பொருத்தும், ஒரு வனக்குற்றம் செய்யப்பட்டிருப்பதாக நம்புவதற்கான காரணங்கள் இருக்கின்றபொழுது, அந்த தடிமரங்கள் அல்லது வன விளைபொருட்களோடு, அந்த குற்றங்கள் செய்யப்படுவதற்காக பயன்படுத்தப்பட்ட கருவிகள், கயிறுகள், சங்கிலிகள், படகுகள், வாகனங்கள் மற்றும் கால்நடைகள் அனைத்தும் வன அலுவலரால் கையகப்படுத்தப்பட்டு அரசு உடைமையாக்கப்படலாம்?

(A) Section 40  
பிரிவு 40

(B) Section 41  
பிரிவு 41

(C) Section 42  
பிரிவு 42

(D) Section 44  
பிரிவு 44

45. What is the punishment for person who alters the boundary mark for any forest under Tamil Nadu Forest Act, 1882?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-இன் கீழ் காப்புக்காட்டின் எல்லை குறியீடுகளை மாற்றும் ஒருவருக்கு என்ன வழங்கப்படும்?

(A) Imprisonment of three years  
மூன்று வருடம் சிறை தண்டனை

(B) Fine which may extend to Rs. 5,000  
ரூ.5,000 வரை அபராத தொகை நீட்டிக்கப்படலாம்

(C) Imprisonment which may extend to 3 years or with fine which may extend to Rs.5,000 or with both

3 வருடங்கள் வரை சிறை தண்டனை நீட்டிக்கப்படலாம் அல்லது ரூ.5,000 வரை அபராத தொகை நீட்டிக்கப்படலாம் அல்லது இரண்டும்

(D) Imprisonment which may extend to two years or with fine which may extend to Rs.1,000 or with both

2 வருடங்கள் வரை சிறை தண்டனை நீட்டிக்கப்படலாம் அல்லது ரூ.1,000 வரை அபராத தொகை நீட்டிக்கப்படலாம் அல்லது இரண்டும்

46. Which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 prohibits causing fire inside the sanctuary?

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவு சரணாலயத்தினுள் தீ வைப்பதை தடை செய்கிறது?

(A) Section 23  
பிரிவு 23

(B) Section 30  
பிரிவு 30

(C) Section 37  
பிரிவு 37

(D) Section 38  
பிரிவு 38

47. What is the maximum amount of fine imposed on any person who contravenes any provisions of newly amended Wildlife (Protection) Act (2022)?

புதிதாக சீர்திருத்தம் செய்யப்பட்ட வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் (2022)-இன் படி சட்டத்தின் விதிகளை மீறுபவருக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச அபராதம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 10,000  
ரூ. 10,000

(B) Rs. 25,000  
ரூ. 25,000

(C) Rs. 50,000  
ரூ. 50,000

(D) Rs. 1,00,000  
ரூ. 1,00,000

48. Under which section of The Code of Criminal Procedure, 1898 the period of detention undergone by the accused to be set off against the sentence of imprisonment?

குற்றவாளி காவலில் இருந்த காலத்தை சிறைதண்டனை காலத்திலிருந்து கழிக்க வேண்டும் என்பது பற்றி குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1898-இன் எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 264  
பிரிவு 264

(B) Section 164  
பிரிவு 164

(C) Section 428  
பிரிவு 428

(D) Section 430  
பிரிவு 430

49. Who is the Chairman of the committee under The Tamil Nadu Preservation of Private Forests Act, 1949?

தமிழ்நாடு தனியார் வனங்கள் பாதுகாப்பு பேணுகை சட்டம் 1949-இன் படி குழுவின் தலைவர யார்?

(A) Personal Assistant to the collector  
மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர்

(B) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்

(C) Tahsildar  
வட்டாட்சியர்

(D) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்

50. Which section of Biological Diversity Act, 2002 defines 'biological resources'?

உயிரியல் பல்வகைமைச் சட்டம் 2002-இன் எந்த பிரிவு உயிரியல் பல்வகைமை மூலங்கள் குறித்து விவரிக்கிறது?

(A) Section 2(a)  
பிரிவு 2(a)

(B) Section 2(b)  
பிரிவு 2(b)

(C) Section 2(c)  
பிரிவு 2(c)

(D) Section 2(d)  
பிரிவு 2(d)

51. As per newly amended Wildlife (Protection) Act (2022) 'Tiger' is placed in?  
புதிதாக சீர்திருத்தம் செய்யப்பட்ட வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் (2022)-இன் கீழ் புலி எந்த அட்டவணையில் வைக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Schedule I Part A  
அட்டவணை I பகுதி அ
- (B) Schedule II Part A  
அட்டவணை II பகுதி அ
- (C) Schedule II Part B  
அட்டவணை II பகுதி ஆ
- (D) Schedule III Part C  
அட்டவணை III பகுதி இ
52. Which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 prohibits picking, uprooting, etc., of specified plants?  
வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் (1972)-இன் எந்த பிரிவு குறிப்பிட்ட தாவரங்களை எடுத்தல், வேரோடு பிடுங்குதல் போன்றவற்றை தடை செய்கிறது?
- (A) Section 17A  
பிரிவு 17 அ
- (B) Section 17B  
பிரிவு 17 ஆ
- (C) Section 17C  
பிரிவு 17 இ
- (D) Section 17D  
பிரிவு 17 ஈ
53. Which section in Tamil Nadu Forest Act, 1882 prohibits selling of sandalwood grown in patta lands to any person other than the Government?  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ன் எந்த பிரிவு பட்டா நிலங்களில் வளர்க்கப்படும் சந்தன மரங்களை அரசாங்கத்தை தவிர வேறு எவருக்கும் விற்பனை செய்வதை தடை செய்கிறது?
- (A) Section 36-F (1)  
பிரிவு 36-F (1)
- (B) Section 36-F(2)  
பிரிவு 36-F(2)
- (C) Section 36-F(3)  
பிரிவு 36-F(3)
- (D) Section 36-F(4)  
பிரிவு 36-F(4)
54. As per Tamil Nadu Forest Act (1882), which section defines persons having right over forests bound to assist Forest Officer or Police Officer?  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-இன் எந்த பிரிவு காப்புக்காட்டில் எந்த உரிமையையும் செயலாக்குகின்றவர் வன அதிகாரி அல்லது காவல் அதிகாரிக்கு உதவ கடமைப்பட்டவர்கள் என்பதை விளக்குகிறது?
- (A) Section 21  
பிரிவு 21
- (B) Section 23  
பிரிவு 23
- (C) Section 41  
பிரிவு 41
- (D) Section 43  
பிரிவு 43

55. Among the following who is not a 'Forest Officer' under Tamil Nadu Forest Act, 1882?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-இன் படி பின்வருவனவற்றில் யார் வன அதிகாரி இல்லை?

(A) Eco Watcher  
பசுமை காவலர்

(B) Forester  
வனவர்

(C) Forest Guard  
வனக்காப்பாளர்

(D) Forest Range Officer  
வனச்சரக அலுவலர்

56. Which section of Wildlife (Protection) Act, 1972, defines 'Zoo'?

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவு மிருகக்காட்சி சாலையை வரையறை செய்கிறது?

(A) Section 1  
பிரிவு 1

(B) Section 2 (42)  
பிரிவு 2 (42)

(C) Section 2(33)  
பிரிவு 2(33)

(D) Section 2(39)  
பிரிவு 2(39)

57. Which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 restricts entry in sanctuary?

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவு சரணாலயத்தினுள் நுழைவதை கட்டுப்படுத்துகிறது?

(A) Section 15  
பிரிவு 15

(B) Section 26  
பிரிவு 26

(C) Section 27  
பிரிவு 27

(D) Section 50  
பிரிவு 50

58. Under which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 Given power to Forest officer for entry, search, arrest and detention of wild life offender.

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவு வன அலுவலருக்கு வன குற்றவாளியை நுழைந்து தேட, கைது செய்ய மற்றும் காவலில் வைத்தலுக்கு அதிகாரம் அளித்துள்ளது.

(A) Section 45  
பிரிவு 45

(B) Section 50  
பிரிவு 50

(C) Section 55  
பிரிவு 55

(D) Section 60  
பிரிவு 60

59. Which section of The Code of Criminal Procedure, 1898 empowers to issue order in urgent cases of nuisance or apprehended danger?

குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1898-இன் எந்த பிரிவு அவசர நிலையில் நெருக்கடியான நேரத்தில் பொது அமைதிக்காக உத்தரவு பிறப்பிக்கும் அதிகாரத்தை வழங்குகிறது?

(A) Section 144  
பிரிவு 144

(B) Section 145  
பிரிவு 145

(C) Section 154  
பிரிவு 154

(D) Section 155  
பிரிவு 155

60. Which section of Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act, 1955 empowers the committee to enter and inspect any place?

தமிழ்நாடு மலைப்பகுதி (மரங்கள் பாதுகாத்தல்) சட்டம் 1955-இன் எந்த பிரிவு குழு எந்த மலைப்பகுதியிலும் நுழைவதற்கும், ஆய்வு செய்வதற்கும் அதிகாரம் வழங்குகிறது?

(A) Section 10  
பிரிவு 10

(B) Section 11  
பிரிவு 11

(C) Section 20  
பிரிவு 20

(D) Section 22  
பிரிவு 22

61. Jamabandhi is defined in?

ஜமாபந்தி எதில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) RSO 10

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 10

(B) RSO 12

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 12

(C) RSO 14

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 14

(D) RSO 18

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 18

62. Powers of District Forest Officers in eviction of encroachments in reserved forests is described in Standing orders of Board of Revenue No  
காப்புக்காட்டில் உள்ள ஆக்கிரமிப்புக்களை அகற்ற மாவட்ட வன அலுவலருக்கான அதிகாரம் எந்த வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண்ணில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) RSO 10-12  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 10-12
- (B) RSO 26-12  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 26-12
- (C) RSO 26-14  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 26-14
- (D) RSO 20-13  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 20-13
63. Allowing of quarries in Government land and patta land is explained in RSO?  
அரசு நிலங்கள் மற்றும் தனியார் நிலங்களில் குவாரிகள் அனுமதிப்பது சம்பந்தமான விபரங்கள் எந்த வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண்ணில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) RSO 77  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 77
- (B) RSO 80  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 80
- (C) RSO 81  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 81
- (D) RSO 89  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 89
64. Which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 empowers constitution of conservation reserve management committee?  
வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவு பாதுகாப்பகம் நிர்வாக குழு அமைப்பதற்கான அதிகாரம் வழங்குகிறது?
- (A) Section 26  
பிரிவு 26
- (B) Section 29  
பிரிவு 29
- (C) Section 36  
பிரிவு 36
- (D) Section 36B  
பிரிவு 36B

65. Which is not hunting under section 2 of Wildlife (Protection) Act, 1972?  
வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 பிரிவு 2-இன் கீழ் எது வேட்டையாடுதல் இல்லை?
- (A) Captive breeding of a wild-animal  
வன விலங்கு காப்பினப் பெருக்கம்
- (B) Capturing a wild animal  
வன விலங்கை பிடித்தல்
- (C) Killing a wild animal  
வன விலங்கை கொல்லுதல்
- (D) Attempt only to capture  
பிடிப்பதற்கான முயற்சி மட்டும் செய்தல்
66. Which Chapter in Tamil Nadu Forest Act (1882) defines the Forest Court?  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் (1882) -இன் எந்த அத்தியாயம் வன நீதிமன்றம் பற்றி விவரிக்கிறது?
- (A) Chapter-I  
அத்தியாயம்-I
- (B) Chapter-IV  
அத்தியாயம்-IV
- (C) Chapter-V  
அத்தியாயம்-V
- (D) Chapter-VI  
அத்தியாயம்-VI
67. Under which section of the Tamil Nadu Forest Act (1882), the Forest is declared as 'Reserved Forest'?  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் (1882)-இன் பிரிவின் கீழ் காடு காப்புக்காடுகளாக அறிவிக்கை செய்யப்படுகிறது?
- (A) Section 16  
பிரிவு 16
- (B) Section 19  
பிரிவு 19
- (C) Section 20  
பிரிவு 20
- (D) Section 21  
பிரிவு 21
68. Which section in Tamil Nadu Forest Act, 1882 empowers any Forest Officer or Police Officer to arrest without warrant?  
தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் (1882) -இன் எந்த பிரிவு வன அதிகாரி அல்லது காவல் அதிகாரிகளுக்கு பிடியாணை இன்றி கைது செய்ய அதிகாரம் அளிக்கிறது?
- (A) Section 40  
பிரிவு 40
- (B) Section 51  
பிரிவு 51
- (C) Section 61  
பிரிவு 61
- (D) Section 62  
பிரிவு 62

69. Which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 empowers any officer not below the Assistant Conservator of Forests to evict any person from a sanctuary or National Park?

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 -இன் எந்த பிரிவு உதவி வனப்பாதுகாவலர் பதவிக்கு குறையாத பதவியிலுள்ள அலுவலர் சரணாலயம் அல்லது தேசிய பூங்காவிலிருந்து ஆக்கிரமிப்பில் உள்ள எந்தவொரு நபரையும் வெளியேற்ற அதிகாரம் வழங்குகிறது?

(A) Section 34A  
பிரிவு 34A

(B) Section 34B  
பிரிவு 34B

(C) Section 34C  
பிரிவு 34C

(D) Section 36A  
பிரிவு 36A

70. Under which section of Tamil Nadu Survey and Boundaries Act, 1923 'completion of demarcation of any land or boundary' notified?

தமிழ்நாடு நில அளவை மற்றும் எல்லை சட்டம் 1923-இன் எந்த பிரிவின் கீழ் 'எந்தவொரு நிலம் அல்லது எல்லை வரையறுத்தல் நிறைவு செய்தலை' அறிவிக்கை செய்யப்படும்?

(A) Section 10  
பிரிவு 10

(B) Section 11  
பிரிவு 11

(C) Section 12  
பிரிவு 12

(D) Section 13  
பிரிவு 13

71. Under which section of The Code of Criminal Procedure, 1898, providing legal aid to accused at state expense is explained?

அரசு செலவில் குற்றம் சாட்டப்பட்டவருக்கு சட்ட உதவி வழங்குதல் குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் 1898-இன் எந்த பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 301  
பிரிவு 301

(B) Section 302  
பிரிவு 302

(C) Section 303  
பிரிவு 303

(D) Section 304  
பிரிவு 304

72. Which section of Biological Diversity Act, 2002 empowers constitutions of 'Biodiversity Management Committees'?

உயிரியல் பல்வகைமைச் சட்டம் 2002 -இன் எந்த பிரிவு உயிரியல் பல்வகைமை நிர்வாக குழு அமைத்தலுக்கு அதிகாரம் வழங்குகிறது?

- (A) Section 40  
பிரிவு 40
- (B) Section 41  
பிரிவு 41
- (C) Section 42  
பிரிவு 42
- (D) Section 44  
பிரிவு 44

73. When the 'Forest Rights Act' was enacted?

எப்போது 'வன உரிமைகள் சட்டம்' இயற்றப்பட்டது?

- (A) 29.12.2006
- (B) 30.12.2006
- (C) 29.10.2007
- (D) 30.10.2007

74. Which section of Indian Penal Code, 1860 defines nothing is an offence which is done in the exercise of the right of private defence?

இந்திய தண்டனைச்சட்டம் 1860 -இன் எந்த பிரிவு தற்காப்பு உரிமையை பயன்படுத்தும் போது செய்யப்படும் செயல் எதுவும் குற்றமாகாது என வரையறுக்கிறது?

- (A) Section 86  
பிரிவு 86
- (B) Section 91  
பிரிவு 91
- (C) Section 95  
பிரிவு 95
- (D) Section 96  
பிரிவு 96

75. Which section of Indian Evidence Act defines 'Public document'?

இந்திய சாட்சிய சட்டத்தின் எந்த பிரிவு பொது ஆவணங்கள் குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) Section 71  
பிரிவு 71
- (B) Section 72  
பிரிவு 72
- (C) Section 74  
பிரிவு 74
- (D) Section 78  
பிரிவு 78

76. Which section of The Indian Easements Act, 1882 defines 'Easement'?  
இந்திய துய்ப்புரிமை சட்டம் 1882 -இன் எந்த பிரிவு துய்ப்புரிமை குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) Section 2  
பிரிவு 2
- (B) Section 3  
பிரிவு 3
- (C) Section 4  
பிரிவு 4
- (D) Section 5  
பிரிவு 5

77. Which section of Wildlife (Protection) Act, 1972, empowers appointment of 'Chief Wildlife Warden'?

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவு தலைமை வன உயிரின பாதுகாவலரை நியமிக்க அதிகாரம் வழங்குகிறது?

- (A) Section 1  
பிரிவு 1
- (B) Section 2  
பிரிவு 2
- (C) Section 3  
பிரிவு 3
- (D) Section 4  
பிரிவு 4

78. Among the following which is not a 'Protected Area' under Wildlife (Protection) Act, 1972?

பின்வருவனவற்றுள் வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் படி எது பாதுகாக்கப்பட்ட பகுதி இல்லை?

- (A) National Park  
தேசிய பூங்கா
- (B) Wildlife Sanctuary  
வன உயிரினச் சரணாலயம்
- (C) Community Reserve  
சமுதாய பாதுகாக்கப்பட்ட பகுதி
- (D) Ramsar site  
ராம்சார் பகுதி

79. What is the punishment for whoever pastures cattle or permits cattle to trespass in land closed under section 27 of Tamil Nadu Forest Act, 1882?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-பிரிவு 27 -இன் படி விலக்கிவைக்கப்பட்ட நிலத்தில் கால்நடை மேய்ச்சலை செய்கின்ற அல்லது கால்நடைகளை அத்துமீறி நுழைய செய்கின்ற எவருக்கும் என்ன தண்டனை வழங்கப்படும்?

(A) Imprisonment of two months

2 மாதங்கள் வரை சிறை தண்டனை

(B) Fine which may extend to Rs. 500

அபராதம் ரூ.500 வரை நீட்டிக்கப்படலாம்

(C) Imprisonment which may extend to one month or with fine which may extend to Rs.200 or with both

சிறை தண்டனை 1 மாதம் வரை நீட்டிக்கப்படலாம் அல்லது அபராதம் ரூ.200 வரை நீட்டிக்கப்படலாம்

(D) Imprisonment which may extend to two months or with fine which may extend to Rs.1000 or with both

சிறை தண்டனை 2 மாதம் வரை நீட்டிக்கப்படலாம் அல்லது அபராதம் ரூ.1000 வரை நீட்டிக்கப்படலாம் அல்லது இரண்டும்

80. Which is not a 'cattle' under section 2 of Tamil Nadu Forest Act, 1882?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 பிரிவு 2-இன் படி எது கால்நடை இல்லை?

(A) Buffalo

எருமை

(B) Camel

ஒட்டகம்

(C) Elephant

யானை

(D) Kangaroo

கங்காரூ

81. As per which section of Tamil Nadu Forest Act, Government has power to regulate certain activities for lands not declared as Reserved Forests?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் எந்த பிரிவின் கீழ் அரசாங்கம் காப்புக்காட்டின் சேர்க்கப்படாமல் அரசு கட்டுப்பாட்டில் உள்ள நிலங்களில் உள்ள சில செயல்களை கட்டுப்படுத்துகிற அதிகாரம் கொண்டு உள்ளது?

(A) Section 21

பிரிவு 21

(B) Section 22

பிரிவு 22

(C) Section 25

பிரிவு 25

(D) Section 26

பிரிவு 26

82. As per which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 permit for scientific research is provided in the sanctuary?

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 -இன் எந்த பிரிவின் கீழ் வன உயிரின சரணாலயத்தில் அறிவியல் ஆராய்ச்சிக்காக அனுமதி வழங்கப்படுகிறது?

(A) Section 1  
பிரிவு 1

(B) Section 5  
பிரிவு 5

(C) Section 11  
பிரிவு 11

(D) Section 28 (1) C  
பிரிவு 28 (1) C

83. Who is the Chairperson for 'National Tiger Conservation Authority'?

தேசிய புலிகள் பாதுகாப்பு ஆணையகத்தின் தலைவர் யார்?

(A) Prime Minister of India

இந்திய பிரதமர்

(B) Minister in charge of the Ministry of Environment and Forests  
சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனம் அமைச்சர்

(C) Director, Wildlife Preservation, Ministry of Environment and Forests  
இயக்குநர், வன உயிரின பேணுகை, சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனம் அமைச்சகம்

(D) Director General of Forests  
டைரக்டர் ஜெனரல் வனம்

84. When the Land Acquisition Act was enacted?

எப்போது நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம் இயற்றப்பட்டது?

(A) 1864

(B) 1874

(C) 1884

(D) 1894

85. As per Forest Conservation Act, 1980 one of the following is 'Non-forestry purpose'?

பின்வருவனவற்றுள் வன பாதுகாப்பு சட்டம் 1980 -இன் படி எது வனம் அல்லாத பணி?

(A) Check dam construction  
தடுப்பணை கட்டுதல்

(B) Establishment of Check posts  
சோதனைச்சாவடி அமைத்தல்

(C) Fire line clearing  
தீ தடுப்பு கோடுகள் அமைத்தல்

(D) Coffee cultivation  
காபி வளர்த்தல்

86. The Reserve lands are constituted under which section of the Tamil Nadu Forest Act, 1882?

தமிழ்நாடு வன சட்டம் 1882-இன் எந்த பிரிவின் கீழ் காப்புநிலங்கள் அமைக்க அறிவிக்கை செய்யப்படுகிறது?

- (A) Section 1  
பிரிவு 1
- (B) Section 2  
பிரிவு 2
- (C) Section 3  
பிரிவு 3
- (D) Section 4  
பிரிவு 4

87. Under which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 'hunting' is prohibited?

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவின் கீழ் வேட்டையாடுதல் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 8  
பிரிவு 8
- (B) Section 9  
பிரிவு 9
- (C) Section 10  
பிரிவு 10
- (D) Section 11  
பிரிவு 11

88. Under which section of Wildlife (Protection) Act, 1972, 'National Tiger Conservation Authority' is constituted?

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவின் கீழ் 'தேசிய புலி பாதுகாப்பு ஆணையம்' அமைக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 35A  
பிரிவு 35A
- (B) Section 36B  
பிரிவு 36B
- (C) Section 37C  
பிரிவு 37C
- (D) Section 38 L  
பிரிவு 38 L

89. Which section of Wildlife (Protection) Act, 1972, defines functions of National Board?

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவின் கீழ் தேசிய வாரியத்தின் செயல்பாடுகள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 4A  
பிரிவு 4A
- (B) Section 4B  
பிரிவு 4B
- (C) Section 5C  
பிரிவு 5C
- (D) Section 5D  
பிரிவு 5D

90. What is the time limit for submission of claims after proclamation by Forest Settlement Officer in the Official Gazette of the district as per Tamil Nadu Forest Act, 1882?

தமிழ்நாடு வன சட்டம் 1882-இன் படி மாவட்ட அரசிதழில் வன நிர்ணய அலுவலர் பிரகடனம் வெளியிட்ட தேதியிலிருந்து எந்த கால வரையறைக்குள் உரிமை கோரும் ஒவ்வொருவரும் உரிமைக்கான தாக்கல் செய்ய வேண்டும்?

- (A) 15 days  
15 நாட்கள்
- (B) 1 month  
1 மாதம்
- (C) 2 months  
2 மாதங்கள்
- (D) 3 months  
3 மாதங்கள்

91. Under which section of Indian Penal Code, 1860, whoever absconds in order to avoid being served with a summons, notice or order proceeding from any public servant is punishable?

இந்திய தண்டனைச்சட்டம் 1860-இன் எந்த பிரிவின் கீழ் எந்தவொரு பொது ஊழியர் வழங்கும் அழைப்பாணை, அறிவிப்பு அல்லது ஆணையை சார்வு செய்வதை தவிர்க்க யாரேனும் தலைமறைவாதல் தண்டனைக்குரிய குற்றமாகும்?

- (A) Section 160  
பிரிவு 160
- (B) Section 161  
பிரிவு 161
- (C) Section 170  
பிரிவு 170
- (D) Section 172  
பிரிவு 172

92. Which section of The Code of Criminal Procedure, 1898 empowers Police Officer to arrest without warrant?

குற்றவியல் விசாரணை முறைச்சட்டம் 1898 -இன் எந்த பிரிவு காவல் அதிகாரிக்கு பிடியாணை இல்லாமல் கைது செய்ய அதிகாரம் வழங்குகிறது?

- (A) Section 40  
பிரிவு 40
- (B) Section 41  
பிரிவு 41
- (C) Section 42  
பிரிவு 42
- (D) Section 45  
பிரிவு 45

93. In which section of The Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers Act, forest rights are defined?

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர மரபு வழி வன வாழ்வினர் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு வன உரிமைகளை வரையறுக்கிறது?

(A) Section 2  
பிரிவு 2

(B) Section 3  
பிரிவு 3

(C) Section 4  
பிரிவு 4

(D) Section 5  
பிரிவு 5

94. Revenue standing order number 27 defined is?

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 27 எதை வரையறுக்கிறது?

(A) Pattas  
பட்டாக்கள்

(B) New grants  
புதிய மானியங்கள்

(C) Classification of land  
வகைப்படுத்தப்பட்ட நிலம்

(D) Tree cutting  
மரம் வெட்டுதல்

95. Under which board of standing order holder of wetlands besides to claims of remission?

எந்த வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் மூலம் ஈரநிலம் வைத்திருப்போர்களின் கடன் குறைக்க முடியும்?

(A) RSO 4  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 4

(B) RSO 5  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 5

(C) RSO 6  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 6

(D) RSO 8  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 8

96. Issue of license for the use of water from government sources for industrial purposes is described in?

அரசு ஆதாரத்திலிருந்து தொழிற்சாலைகளுக்கு நீர் பயன்படுத்த அனுமதி வழங்குதல் வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் எதில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) RSO 10

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 10

(B) RSO 11

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 11

(C) RSO 11-A

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 11-A

(D) RSO 12

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண். 12

97. The Prevention of Corruption Act enacted in the year?

ஊழல் தடுப்பு சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?

(A) 1955

(B) 1959

(C) 1988

(D) 1989

98. Which section of Indian Penal Code, 1860 defines 'Unlawful assembly'?

இந்திய தண்டனைச்சட்டம் 1860 -இன் எந்த பிரிவு 'சட்ட விரோதமான கூட்டத்தினை' வரையறுக்கிறது?

(A) Section 139

(B) Section 140

பிரிவு 139

பிரிவு 140

(C) Section 141

(D) Section 149

பிரிவு 141

பிரிவு 149

99. Under which section of Wildlife (Protection) Act, 1972 empowers chief wild life warden grant of permit to enter or reside in a sanctuary?

வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-இன் எந்த பிரிவின் கீழ் தலைமை வன உயிரின காப்பாளர் சரணாலயத்திற்குள் நுழைய அல்லது வசிக்க அனுமதி வழங்க அதிகாரம் உள்ளது?

(A) Section 16

(B) Section 25

பிரிவு 16

பிரிவு 25

(C) Section 28

(D) Section 30

பிரிவு 28

பிரிவு 30

100. How many schedules are listed in newly amended Wildlife (Protection) Act (2022)?  
புதிதாக சீர்திருத்தம் செய்யப்பட்ட வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் (2022)-இல் எத்தனை அட்டவணைகள் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

(A) 4  
(C) 6

(B) 5  
(D) 7